BOMBEO SOLAR
Captura el poder del sol
474
B
O
M
B
E

3/4 HP (1 005 W)
3/4
HP
SOLAR100-55L
1 HP (1 340 W)
1HP
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 3”
Captura el poder del sol
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR025-35L 1 ¼" 1/4 HP (20-48) VCD 15 A 3 70 l/min 22 m 35 l/min a 14 m
SOLAR050-50L 1 ¼" 1/2 HP (40-96) VCD 15 A 5 80 l/min 38 m 50 l/min a 24 m
SOLAR075-55L 1 ¼" 3/4 HP (60-150) VCD 15 A 7 85 l/min 53 m 55 l/min a 26m
SOLAR100-55L 1 ¼" 1 HP (80-180) VCD 15 A 9 85 l/min 68 m 55 l/min a 38 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR025-35L 10 kg 61 x 9 x 9 cm
SOLAR050-50L 10 kg 61 x 9 x 9 cm

O
 S
O
LA
R
DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 55 LPM
Captura el poder del sol
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-55L 1 ¼" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 10 110 l/min 110 m 55 l/min a 71 m
SOLAR-POWER-55 1 ¼" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
17 110 l/min 200 m 55 l/min a 136 m
SOLAR-MASTER55 1 ¼" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 27 110 l/min 315 m 55 l/min a 225 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR150-55L 10 kg 80 x 12 x 12 cm
SOLAR-POWER-55 15 kg 135 x 12 x 12 cm

O
 S
O
LA
R
481DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 60 LPM
Captura el poder del sol
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-60L 1 ¼" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 12 110 l/min 115 m 60 l/min a 64 m
SOLAR-POWER-60 1 ¼" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
21 110 l/min 220 m 60 l/min a 120 m
SOLAR-MASTER60 1 ¼" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 33 115 l/min 320 m 60 l/min a 220 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR150-60L 12 kg 78 x 12 x 12 cm
SOLAR-POWER-60 19 kg 132 x 12 x 12 cm

• 	El monitor SOLAR-MONITOR se vende por separado y no es necesario para la instalación del
	 equipo, provee lecturas de datos como: corriente, voltaje, potencia de entrada, entre otros, aplica
	 para SOLAR150 y SOLAR200.
• 	El monitor SOLAR-CONTROL se vende por separado y no es necesario para la instalación del equipo.
	 Sirve como un switch de transferencia automático entre fuentes de suministro CD y CA compatible
	 con SOLAR-POWER.
• 	El controlador SOLAR-CTROL-MTR brinda protecciones como corrida en seco, sobre carga y
	 variaciones de voltaje está incluido para SOLAR-MASTER.
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-100L 2" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 8 170 l/min 80 m 100 l/min a 40 m
SOLAR200-100L 2" 2 HP (180  - 280) VCD 10 A 11 170 l/min 115 m 100 l/min a 55 m
SOLAR-POWER-100 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
15 170 l/min 160 m 100 l/min a 75 m
SOLAR-MASTER100 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 24 171 l/min 250 m 100 l/min a 130 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR150-100L   11 kg 69 x 12 x 12 cm
SOLAR200-100L   14 kg 85 x 12 x 12 cm

• El controlador SOLAR-CTROL-MTR brinda protecciones como corrida en seco, sobre carga y
	 variaciones de voltaje está incluido para SOLAR-MASTER.
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR-POWER-150 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
7 250 l/min 80 m 150 l/min a 39 m
SOLAR-MASTER150 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 12 250 l/min 150 m 150 l/min a 85 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR-POWER-150 15 kg 110 x 12 x 12 cm
SOLAR-MASTER150 17 kg 125 x 12 x 12 cm
TECNOLOGÍA
 M
A

	 para SOLAR150 y SOLAR200.
• 	El monitor SOLAR-CONTROL se vende por separado y no es necesario para la instalación del equipo.
	 Sirve como un switch de transferencia automático entre fuentes de suministro CD y CA compatible
	 con SOLAR-POWER.
• 	El controlador SOLAR-CTROL-MTR brinda protecciones como corrida en seco, sobre carga y
	 variaciones de voltaje está incluido para SOLAR-MASTER.
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 160 LPM
Captura el poder del sol
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-160L 2" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 5 230 l/min 60 m 160 l/min a 19 m
SOLAR200-160L 2" 2 HP (180  - 280) VCD 10 A 7 230 l/min 85 m 160 l/min a 29 m
SOLAR-POWER-160 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
8 250 l/min 100 m 160 l/min a 43 m
SOLAR-MASTER160 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 15 275 l/min 165 m 160 l/min a 100 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR150-160L 11 kg 66 x 12 x 12 cm
SOLAR200-160L 14 kg 91 x 12 x 12 cm

Captura el poder del sol
CLASE 7D
CÓDIGO Ø
DESCARGA POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR-POWER-250 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
5 410 l/min 50 m 250 l/min a 26 m
SOLAR-MASTER250 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 8 427 l/min 95 m 250 l/min a 59 m
CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR-POWER-250 17 kg 113 x 12  x 12 cm
SOLAR-MASTER250 20 kg 100 x 12 x 12 cm

3
0
5
 V
C
D
2
2
0
 V
~
P30V-300W 1 serie de 8 módulos 8 ASB02MFVSP2-1X2 4
EVANS-SOLAR-2.0 2 HP 8 A P30V-300W 1 serie de 8 módulos 8 ASB02MFVSP2-1X2 4
EVANS-SOLAR-3.0 3 HP 11 A P40V-610W 1 serie de 7 módulos 7 ASB8MFVDL-2x4 1
EVANS-SOLAR-5.0 5 HP 18 A P40V-610W 2 series de 7 módulos 14 ASB8MFVDL-2x4 2
EVANS-SOLAR-7.5 7.5 HP 23 A P40V-610W 2 series de 7 módulos 14 ASB8MFVDL-2x4 2
EVANS-SOLAR-10 10 HP 36 A P40V-610W 3 series de 7 módulos 21 ASB12MFVDL-2x6 2
EVANS-SOLAR-15 15 HP 45 A P40V-610W 4 series de 7 módulos 28 ASB8MFVDL-2x4
ASB20MFVDL-2x10
1
1
EVANS-SOLAR-20 20 HP 60 A P40V-610W 6 series de 7 módulos 42 ASB2MFVDL-1X2
ASB20MFVDL-2x10
1
2
EVANS-SOLAR-25 25 HP 75 A P40V-610W 7 series de 7 módulos 49 ASB12MFVDL-2x6
ASB20MFVDL-2x10
1
2
EVANS-SOLAR-30 30 HP 90 A P40V-610W 8 series de 7 módulos 56 ASB8MFVDL-2x4
ASB20MFVDL-2x10
2
2
EVANS-SOLAR-10H 10 HP
4
4
0
 V

D
6
10
 V
C
D
4
4
0
 V
~
P40V-610W 2 series de 15 módulos 30 ASB12MFVDL-2x6
ASB20MFVDL-2x10
1
1
EVANS-SOLAR-15H 15 HP 25 A P40V-610W 2 series de 15 módulos 30 ASB12MFVDL-2x6
ASB20MFVDL-2x10
1
1
EVANS-SOLAR-20H 20 HP 32 A P40V-610W 3 series de 15 módulos 45 ASB12MFVDL-2x6 4
EVANS-SOLAR-25H 25 HP 38 A P40V-610W 4 series de 15 módulos 60 ASB20MFVDL-2x10 3
EVANS-SOLAR-30H 30 HP 45 A P40V-610W 5 series de 15 módulos 75 ASB20MFVDL-2x10 4
EVANS-SOLAR-40H 40 HP 60 A P40V-610W 6 series de 15 módulos 90 ASB12MFVDL-2x6
ASB20MFVDL-2x10
1
4
EVANS-SOLAR-50H 50 HP 75 A P40V-610W 7 series de 15 módulos 105 ASB8MFVDL-2x4
ASB20MFVDL-2x10
1
5
EVANS-SOLAR-60H 60 HP 100 A P40V-610W 8 series de 15 módulos 120 ASB20MFVDL-2x10 6
EVANS-SOLAR-75H 75 HP 120 A P40V-610W 10 series de 15 módulos 150 ASB12MFVDL-2x6
ASB20MFVDL-2x10
1
7
EVANS-SOLAR-100 100 HP 160 A P40V-610W 13 series de 15 módulos 195 ASB20MFVDL-2x10 10
EVANS-SOLAR-125 125 HP 191 A P40V-610W 17 series de 15 módulos 255 ASB20MFVDL-2x10 13
EVANS-SOLAR-150 150 HP 225 A P40V-610W 20 series de 15 módulos 300 ASB20MFVDL-2x10 15
*Pantalla
 extraible.
En la instalación es importante tener en cuenta la distancia de los conductores que
existe entre la bomba y el inversor/variador. Si esta distancia supera los 50 metros,